
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FARROUPILHA

PORTARIA Nº 142, DE 02 DE MARÇO DE 2022.

Designa os membros, titulares e suplentes, para integrar o 
COMID - Conselho Municipal do Idoso.

  O VICE-PREFEITO MUNICIPAL DE FARROUPILHA, no uso das atribuições que lhe confere o 
Decreto Municipal n° 6.944, de 29-01-2021, Resolve:

 Art. 1º Designar os membros, titulares e suplentes, para integrar o COMID - Conselho 
Municipal do Idoso, nos termos da Lei Municipal n.º 3.789, de 27-03-2012, de acordo com a 
seguinte representação:

 I - Secretaria Municipal de Habitação e Assistência Social

 a)  Titular: Melissa Pessato Cornutti;

 b) Suplente: Raquel Bragagnol. (Redação dada pela Portaria nº 488, de 2022)

 II - Secretaria Municipal de Agricultura

 a) Titular: Noeli Maggioni; (Redação dada pela Portaria nº 744, de 2024)

 b) Suplente: Silvio Roberto de Souza. (Redação dada pela Portaria nº 744, de 2024)

 III - Secretaria Municipal de Obras e Trânsito

 a) Titular: Nadiele Martins da Cruz;

 b) Suplente: Jorge Werner. (Redação dada pela Portaria nº 461, de 2023)

 IV - Secretaria Municipal de Saúde

 a) Titular: Janine Pasa; (Redação dada pela Portaria nº 528, de 2023)

 b) Suplente: Vania Conceição Mognon de Bortoli. (Redação dada pela Portaria nº 744, 
de 2024)

 V - Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Juventude

 a) Titular: Andreia Fabiana Guedes;

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO AVELINO MAGGIONI
Praça Emancipação, s/n - CEP 95170-444 - Farroupilha - RS

Caixa Postal 241 - Telefone: (54) 2131-5300



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FARROUPILHA

 b) Suplente: Catia Simone da Silva de Macedo. (Redação dada pela Portaria nº 701, de 
2024)

 VI - Casa de Repouso Recanto das Borboletas

 a) Titular: Débora Migliavacca; (Redação dada pela Portaria nº 488, de 2022)

 b) Suplente: Dalva Beatriz Borges da Silva.

 VII - Associação Farroupilhense Pró-Saúde

 a) Titular: Tatiane Moraes Klein;

 b) Suplente: Manoelle Busetti.

 VIII - Ordem dos Advogados do Brasil - OAB (Subseção de Farroupilha)

 a) Titular: Joice de Conto Pegoraro;

 b) Suplente: Ademir Basso.

 IX - Instituto Maria Galbusera - Casa Mater Dei

 a) Titular: Erlice Terezinha Konzen Rauber; (Redação dada pela Portaria nº 820, de 
2024)

 b) Suplente: Glória Catalina Dolzani.

 X - Serviço Social do Comércio de Farroupilha - SESC de Farroupilha

 a) Titular: Grasiela Maria Savi;

 b) Suplente: Jéssica de Cesaro. (Redação dada pela Portaria nº 369, de 2022)

 Art. 2º Revogadas as Portarias nº 165, de 11-02-2021, nº 365, de 29-04-2021, nº 384, de 07-05-
2021, nº 467, de 02-06-2021, e nº 603, de 29-07-2021.

 Art. 3º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FARROUPILHA, RS, 02 de março de 2022.

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO AVELINO MAGGIONI
Praça Emancipação, s/n - CEP 95170-444 - Farroupilha - RS

Caixa Postal 241 - Telefone: (54) 2131-5300



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FARROUPILHA

 
 

JONAS TOMAZINI 
Vice-Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se 
Em 02 de março de 2022

 
Rafael Gustavo Portolan Colloda 
Secretário Municipal de Gestão e Governo

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO AVELINO MAGGIONI
Praça Emancipação, s/n - CEP 95170-444 - Farroupilha - RS

Caixa Postal 241 - Telefone: (54) 2131-5300


